ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR
COMANDO-GERAL

__________________________________________________________________________________________

Nota nº E0011/2025 – CEFID/DEP Em 14 de fevereiro de 2025.
Para o Boletim Geral

CONVOCAÇÃO DE BANCA PARA INSPEÇÃO DE AVALIAÇÃO DE APTIDÃO
FÍSICA (CMEIV) PARA O PROGRAMA SESP / DER - 2025

O Chefe Interino do CEFID, no uso de suas atribuições e na condição de Presidente

da Etapa de Avaliação de Aptidão Física do Processo Seletivo para preenchimento

de vagas para cadastro de reserva do Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntá-

rios (CMEIV) para o programa SESP/DER, resolve, CONVOCAR os Militares Esta-

duais abaixo relacionados para compor a banca do Exame de Capacidade Física

(ECAFI), nos termos dispostos no item 6.8, do Edital nº 001/2024 – DP/PMPR, no

“Processo seletivo para preenchimento de vagas para cadastro reserva do Corpo de

Militares Estaduais Inativos Voluntários (CMEIV) para o Programa SESP / DER”,

conforme cronograma especificado nas tabelas a seguir:

POLO ROLÂNDIA

Local: Estádio Erich George
Endereço: Avenida Castro Alves, 1941 – Bairro Centro, Rolândia-PR
Data: 17 de fevereiro de 2025 (segunda-feira)
Horário: 08h00min.

Posto/Grad. NOME RG FUNÇÃO

CAP FELIPE FURQUIM DE CAMARGO 99751088 PRESIDENTE

2TEN GUILHERME GERLACH DE ABREU 132829969 MEMBRO

2SGT EMANUEL MAX MUNIZ RUFINO 127302898 MEMBRO

3SGT ANA PAULA COLOMBO BONFADINI 76986223 MEMBRO

3SGT CEDIMARA DOS SANTOS 75088051 MEMBRO

CABO DIVONZIR DOUGLAS DEMARCHI 72759907 MEMBRO

CABO
HELOYSA  FRANCINETE  DE  LIRA
SALES

81218390 MEMBRO

SD1C ANDRIO RAMOS DOS SANTOS 95165591 MEMBRO

SD1C JOAO DA SILVA GOMES 141756796 MEMBRO

SD1C DAYANE MARQUES DA SILVA 97594570 MEMBRO

POLO MARINGÁ

Local: Universidade Estadual de Maringá (UEM)
Endereço: Avenida Colombo, 5790 – Zona 7, Maringá/PR.
Data: 18 de fevereiro de 2025 (terça-feira)
Horário: 09h00min.

Posto/Grad. NOME RG FUNÇÃO

CAP FELIPE FURQUIM DE CAMARGO 99751088 PRESIDENTE

1TEN VITOR CRISTIANO DORECKI 94801818 MEMBRO

2TEN LEONARDO MINERVINO DO ANGELO 95299563 MEMBRO

2SGT RAFAEL HARUO TOMIMORI 71437566 MEMBRO

CABO
LEIDYANE APARECIDA DE SOUZA
AMOROSO

97058130 MEMBRO

CABO MAX BIF 05696610994 MEMBRO

CABO DIVONZIR DOUGLAS DEMARCHI 72759907 MEMBRO

SD1C ANDRIO RAMOS DOS SANTOS 95165591 MEMBRO

SD1C VANESSA DE OLIVEIRA GRACILIANO 00933817940 MEMBRO

POLO PONTA GROSSA

Local: Sede do 1º BPM
Endereço: Rua Professor Cardoso Fontes, nº 985 - Bairro Ronda.
Data: 20 de fevereiro de 2025 (quinta-feira)
Horário: 08h00min.

Posto/Grad. NOME RG FUNÇÃO

CAP LUIS HENRIQUE DE LIMA 98799052 MEMBRO

3SGT CLENILSON DOS ANJOS 61611983 MEMBRO

3SGT SUZELI RUTES SILVA 64237632 MEMBRO

CABO
RAFAEL  ANTONIO  DOS  SANTOS
DOMINGUES

98243364 MEMBRO

SD1C CLEIA DE OLIVEIRA 98855637 MEMBRO

POLO CASCAVEL

Local: Centro Esportivo Ciro Nardi
Endereço: Rua Barão do Cerro Azul, 484 – Centro - Cascavel/PR.

Nota para Boletim Geral Nº E0011/2025– TAF CMEIV - 2025

Data: 21 de fevereiro de 2025 (sexta-feira)
Horário: 08h00min.

Posto/Grad. NOME RG FUNÇÃO

CAP ROBERTO DAMIAO PIEROZAN TAVARES 76540772 MEMBRO

CAP WILLIAN JOSE DO NASCIMENTO 100384884 MEMBRO

3SGT
LUIS ANTONIO COTELO DE CARVALHO
E SILVA

76512744 MEMBRO

SD1C LEDIANE SCHUTZ 86320193 MEMBRO

SD1C MAIKELLI THAIS BAGGIO 99100680 MEMBRO

POLO APMG

Local: Academia Policial Militar do Guatupê – APMG
Endereço: Rodovia BR-277 km 72 – Afonso Pena, São José dos Pinhais/PR.
Data: 24 de fevereiro de 2025 (segunda-feira)
Horário: 08h00min.

Posto/Grad. NOME RG FUNÇÃO

CAP FELIPE FURQUIM DE CAMARGO 99751088 PRESIDENTE

1SGT CARLOS EDUARDO ANDRADE TASSI 69238122 MEMBRO

3SGT CESAR AUGUSTO MEIRA 91139162 MEMBRO

CABO DIVONZIR DOUGLAS DEMARCHI 72759907 MEMBRO

SD1C DIEGO MARQUES DE SOUZA 87377407 MEMBRO

SD1C SILVIA XAVIER 94883180 MEMBRO

SD1C SILVANA TAIETTI 69825419 MEMBRO

Assinado eletronicamente

Cap. QOPM Felipe Furquim de Camargo,
Chefe Interino do CEFID.

Nota para Boletim Geral Nº E0011/2025– TAF CMEIV - 2025